Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020010800257

257

Nº 5, quarta-feira, 8 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020

Modalidade: Pregão, Edital nº 3/2020. Forma: Presencial. Data da Licitação: Dia 28 de
janeiro de 2020, às 09:00 (nove) horas. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUIS I Ç ÃO
FUTURA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE
CHOPINZINHO - PR. Valor máximo estimado da licitação: R$ 932.296,47. O Edital encontra-
se à disposição dos interessados no Prédio da Prefeitura de Chopinzinho, Divisão de
Licitações e Contratos, Rua Miguel Procópio Kurpel, nº 3.811 - Chopinzinho/PR, ou no Site
www.chopinzinho.pr.gov.br Informações pelo fone: (46) 3242-8614.

Chopinzinho-PR, 7 de Janeiro de 2020.
ÁLVARO DÊNIS CENI SCOLARO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIANORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 20/2019

O Município de Cianorte torna público que fará realizar, às 9 horas do dia 29 de
Janeiro do ano de 2020, na sala de reuniões da Divisão de Licitações, no Centro Cívico, nº 100,
em Cianorte, Paraná, Brasil, TOMADA DE PREÇOS sob regime de empreitada por preço global,
tipo menor preço, da seguinte obra:

. Local do Objeto Objeto Quantidade e unidade
de medida

Prazo de Execução

. Praça João XXIII Revitalização 3.096,12 m² 180 dias

A Pasta Técnica com inteiro teor do edital e seus respectivos modelos, adendos e
anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no horário comercial, ou solicitada
através do e-mail licitacao@cianorte.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de
esclarecimentos deverão ser encaminhados à Comissão de Licitações no endereço ou e-mail
acima mencionados - Telefone 4436196208 e 4436196207.

Cianorte, 26 de dezembro de 2019.
GUSTAVO GARCIA

Chefe da Divisão de Licitações
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLOMBO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020

Objeto: Contratação de empresa especializada por meio do Sistema de Registro de
Preços para prestação de serviço de Transporte de Alunos das áreas rural e urbana com
veículos de capacidade para até 16 e 25 pessoas, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal da Educação do Município de Colombo / PR.

Data: 22 de janeiro de 2019 às 09:00 horas.
Local de Abertura: Sala de Licitações, situada na Rua XV de Novembro Nº. 105,

Centro, Colombo, Paraná.
Preço Máximo: Constante no edital.
Critério de Julgamento: Menor Preço por Lote.
Informações Complementares poderão ser obtidas na Secretaria Municipal da

Administração, sito a Rua XV de Novembro Nº. 105, Centro, Colombo - Paraná, ou pelos fones:
(041) 3656-8080 Ou 3656-8002 ou pelo site: www.colombo.pr.gov.br

Colombo-PR, 7 de Janeiro de 2020.
IZABETE CRISTINA PAVIN

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS
AVISO DE ALTERAÇÃO

RDC Nº 10/2019-SMOP/OPO

O MUNICIPIO DE CURITIBA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
PÚBLICAS - SMOP da PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA torna público, para
conhecimento dos interessados, que diante da constatação de equívoco na elaboração do
aviso do edital de licitação em epígrafe, publicado na edição nº 246, do dia 20 de
dezembro de 2019, deverá ser observado o que segue: ONDE SE LÊ: RDC Nº 009/2019 -
SMOP/OPO; LEIA-SE: RDC Nº 010/2019 - SMOP/OPO

Curitiba-PR, 7 de Janeiro de 2020.
MARCELO DE SOUZA BREMER

Superintendente de Implantação de Obras Urbanas

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020/PMEAI

EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para uso e
consumo junto as Escolas da Rede Pública Municipal de Ensino do Município de Espigão
Alto do Iguaçu, Estado do Paraná - MERENDA ESCOLAR, em conformidade com as
quantidades e especificações constantes no Termo de Referência - Anexo I deste Edital. As
propostas serão recebidas até às 08:00 horas do dia 21/01/2020. AUTORIZAÇÃO: Hilário
Czechowski - Prefeito Municipal. INFORMAÇÕES SOBRE O PREGÃO: O edital poderá ser
obtido no endereço eletrônico: www.espigaoaltodoiguacu.pr.gov.br, na página eletrônica
do Banco do Brasil, disponibilizada no site www.licitacoes-e.com.br , e/ou no Setor de
Licitações, localizado no Edifício Sede da Prefeitura Municipal de Espigão Alto do Iguaçu,
sito a Avenida Brasília, nº 551, fone/fax: (46) 3553-1484.

Espigão Alto do Iguaçu-PR, 7 de Janeiro de 2020.
JOSÉ CARLOS ANDREIV

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 110/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 101/2019
A Comissão de Licitação constituída pela Portaria nº. 094 de 14/11/2019 comunicam aos

interessados na execução do objeto do Edital da Tomada de Preços acima identificada, que após análise e
verificação dos documentos e das propostas ofertadas, decidiu: HABILITAR AS EMPRESAS: DAYANE
SOVINSKI RODRIGUES EIRELI CNPJ: 07.766.438/0001-24 E A EMPRESA DRCS TRANSPORTES E
TERRAPLANAGEM LTDA CNPJ: 26.162.450/0001-74 E DESABILITAR A EMPRESA: HUGO R.T JESUS & CIA
LTDA CNPJ: 21.081.274/0001-22, comunica, outrossim, que dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis
contados a partir da publicação deste, a comissão de licitação dará vistas ao respectivo processo licitatório.

Figueira-PR, 7 de Janeiro de 2020.
CASSIA SILVANA LAZARO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANIAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

O MUNICÍPIO DE GUARANIAÇU, Paraná, realizará PREGÃO ELETRÔNICO, tipo
MENOR PREÇO POR LOTE, sob o sistema de REGISTRO DE PREÇOS - SRP, visando Aquisição
parcelada de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar Municipal, na data de 20.01.2020,
horário 09:00 horas (horário de Brasília) Site do Banco do Brasil (Licitações-e). O certame
licitatório reger-se-á pelas disposições da Lei nº 10.520, de 17/07/2002; subsidiariamente
pela Lei nº 8.666, de 21/06/1993 e suas alterações, Lei complementar nº 123/2006, Decreto
Municipal 2091/2012 e demais legislações pertinentes. Locais de acesso: (www.bb.com.br),
site www.guaraniacu.pr.gov.br, a partir desta data. Informações com Pregoeiro e Equipe de
Apoio E-mail: compras@guaraniacu.pr.gov.br, - Fone (45-3232-1162).

Guaraniaçu, 6 de janeiro de 2020.
JOSÉ HAMILTON C. DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PIA DE DESPEJO E BANCADA C/CUBA PARA ATENDER AO TERMO nº
08/2019-SCVSAT. ABERTURA DA LICITAÇÃO: 21/01/2020 às 09:00 horas. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: das 09:00min do dia 09/01/2020, até às 08:30 do dia 21/01/2020. ABERTURA
E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08h31min às 08h59 do dia 21 de janeiro de 2020. INÍCIO
DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00min horas do dia 21 de janeiro de 2020. LOCAL
DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e Licitação, 3º Andar no
endereço informado abaixo. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá
ser examinado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br - Maiores Informações
no Dept.º de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-
9455, no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO 0 KM TIPO VAN, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
TRANSPORTE ESCOLAR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. ABERTURA DA
LICITAÇÃO: 21/01/2020 às 14:00 horas. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 14:00min do
dia 09/01/2020, até às 13:30 do dia 21/01/2020. ABERTURA E JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS: 13h31min às 13h59 do dia 21 de janeiro de 2020. INÍCIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: 14h00min horas do dia 21 de janeiro de 2020. LOCAL DE ABERTURA:
Sala de Reuniões do Departamento de Compras e Licitação, 3º Andar no endereço
informado abaixo. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser
examinado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br - Maiores Informações no
Dept.º de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9455,
no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva-SC, 7 de janeiro de 2020.
ELIO ZUB JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LOANDA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 25/2019-PML

A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa de Engenharia,
para executar sob regime de empreitada por preço global, do tipo menor preço, a preços
fixos e sem reajuste, da seguinte obra: Lote nº 01 - Execução de obra de pavimentação em
blocos de concreto sextavado, com área total a ser pavimentada de 2.983,36 m2, nos
trechos: Rua Pastor Epaminondas Silveira Lima - Entre a Rua Candido Mota e Rua
Presidente Bernardes; Rua André Fernandes - Entre a Rua Candido Mota e Rua Presidente
Bernardes; Rua Tupã - Entre a Rua Candido Mota e Rua Presidente Bernardes; Rua
Campinas - Entre a Rua Candido Mota e Rua Presidente Bernardes. Lote nº 02 - Execução
de obra de pavimentação em blocos de concreto sextavado, com área total a ser
pavimentada de 3.470,62 m2, nos trechos: Rua Ademar Nascimento - Entre a Rua Jean
Noujain e Rua Ouro Fino; Rua Alfredo Myoshi - Entre a Rua Jean Noujain e Rua Ouro Fino;
Rua Antonio Mella - Entre a Rua Jean Noujain e Rua Ouro Fino; Rua Ouro Fino - Entre a
Poços de Calda e Rua Antonio Mella. Os serviços deverão ser executados de acordo com os
projetos, planilhas orçamentárias, especificações técnicas, memoriais descritivos, e demais
peças e documentos que são parte integrante do Edital Tomada de Preços nº 025/2019.

ABERTURA: as 09:00 horas do dia 29 de janeiro de 2020, ou na mesma hora do
primeiro dia útil subseqüente, na hipótese de não haver expediente nesta data.

VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO: Lote de nº 01 - R$ 286.192,59 (duzentos e
oitenta e seis mil cento e noventa e dois reais e cinquenta e nove centavos). Lote de nº
02 - R$ 344.921,97 (trezentos e quarenta e quatro mil novecentos e vinte e um reais e
noventa e sete centavos). Os pagamentos decorrentes da execução do objeto da presente
licitação, correrão por conta de Recursos referente ao Contrato de Repasse nº
867112/2018 e nº 866998/2018, ambos do Ministério das Cidades representada pela Caixa
Econômica Federal e Recursos Livres do Município.

INFORMAÇÕES: Os interessados deverão retirar o edital na sala de licitações da
Prefeitura Municipal de Loanda, pelo e-mail licitacao_loanda@hotmail.com ou pelo site do
Município www.loanda.pr.gov.br, demais informações pelo telefone 0XX44-3425-8400.

Loanda-PR, 30 de dezembro de 2019.
JOÃO NICOLAU DOS SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA
AVISOS DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que estão disponibilizadas as licitações a seguir:
Pregão Presencial nº PG/SMGP-0359/2019, objeto: Aquisição Brinquedos e Brinquedos
Pedagógicos. Pregão Eletrônico PGE/SMGP 0364/2019, objeto: Contratação de empresa
para realizar a Locação de equipamento concentrador de Oxigênio e Ventilador Mecânico
portátil com bateria para atendimento de demanda judicial por um período de 12 meses.
Pregão Eletrônico PGE/SMGP 0001/2020, objeto: Registro de preços para eventual aquisição
de Insumos Laboratoriais a serem utilizados pelo Laboratório Municipal - CENTROLAB.
Pregão Presencial nº PG/SMGP-0361/2019, objeto: Aquisição de Equipamentos. Pregão
Presencial nº PG/SMGP-0003/2020, objeto: Registro de preços para a eventual locação de
equipamentos para sonorização e iluminação, palco e equipamentos para eventos
realizados pela secretaria municipal de saúde. Pregão Eletrônico nº PGE/SMGP-0004/2020,
objeto: Aquisição de material médico hospitalar para utilização em atendimentos pelas
unidades de atendimentos pré hospitalares móvel e fixa SAMU e nas unidades de Pronto
Atendimento da Secretaria de Saúde de Londrina. Os Editais poderão ser obtidos através do
site www.londrina.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelos telefones (43) 3372-
4404/4395/4411, ou ainda pelo e-mail: licita@londrina.pr.gov.br.

Londrina, 7 de janeiro de 2020.
LUCIANA LEITE BASTOS MONTEIRO

Secretária Municipal de Gestão Pública

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
fernanda.souza
Destacar

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-01-08T00:12:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial